COMUNICADO

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Itajubá torna público que a empresa ASSOCIAÇÃO DE

CATADORES ITAJUBENSE DE MATERIAIS RECICLÁVEIS – CNPJ: 08.956.949/0001-71

requereu à Diretoria de Meio Ambiente/Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMEA,

através do processo técnico nº 09541/2019, LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA -

LAS/RAS para a atividade de CENTRAL DE RECEBIMENTO, ARMAZENAMENTO,

TRIAGEM E/OU TRANSBORDO DE SUCATA METÁLICA, PAPEL,PAPELÃO,

PLÁSTICOS OU VIDRO PARA RECICLAGEM, CONTAMINADOS COM ÓLEOS,

GRAXAS OU PRODUTOS QUÍMICOS, EXCETO AGROTÓXICOS, localizada à Rua José

Julião Simões, nº 60, bairro Santa Rita de Cássia.

		2019-08-20T16:20:28-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760